
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

2
.5

.2
0
2
3
 1

3
:2

4
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Nela Daruová 

Číslo studenta:  E200179 

Název diplomové práce:  Hodnocení investičního záměru společnosti 

Cíl práce: Cílem práce je zhodnocení investičního záměru společnosti a rozhodnutí  

o nejvýhodnější variantě financování investice. Dále stanovení doporučení o realizaci 

či zamítnutí investice. 

Vedoucí práce: Ing. Vít Jedlička, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika a management 

Akademický rok: 2022/2023 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Studentka se v práci zabývá zhodnocením investičního záměru společnosti. V první kapitole práce popisuje 

investice obecně, ve druhé potom financování podnikových investic. Třetí kapitola je věnována metodám 

hodnocení investic. Ve čtvrté kapitole studentka představuje investiční záměr společnosti, v páté je potom 

prezentován plánovaný rozpočet. Šestá kapitola řeší financování investice. V následujících dvou kapitolách je 

potom investiční záměr zhodnocen prostřednictvím obvyklých metod hodnocení investic. 

 

Cíl lze hodnotit jako splněný, studentka prokázala odpovídající znalosti a výsledná diplomová práce je na 

odpovídající úrovni. V některých fázích zpracování práce mohla studentka pracovat více samostatně. 

 

Negativně hodnotím to, že studentka řešila věci na poslední chvíli, což se také podepsalo na některých dílčích 

aspektech práce – například v jedné části zaměnila pojem „statické metody hodnocení investic“ za „statistické“ 

(jedna z vět na straně 12). Občas se v textu objevují drobná pochybení slohového charakteru nebo výrazy, které 

nejsou z pohledu jazyka příliš vhodná (mám například pochybnosti o významu a používání slova „nejideálnější“ 

– strana 29). 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Nejvyšší míra podobnosti je 5 % – práce není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Společnost se rozhodla využít úvěr u nebankovního subjektu. Jsou s využitím tohoto financování spojeny 

pouze výhody, nebo existují i nějaké nevýhody (v porovnání s obdobnými bankovními produkty)? 

2. Rozhodl by se podnik ve věci realizace investice a financování jinak, pokud by věděl o plánovaném 

zvýšení sazby daně z příjmů právnických osob? Na které vstupní údaje ve Vaší práci by měla tato změna 

vliv? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 22.5.2023 

Podpis  ..................................................................  


